Дума
Сладковского сельского поселения

Слободо-Туринского муниципального района
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
31.01.2018 № 47 с. Сладковское

О принятии проекта решения Думы Сладковского сельского поселения “О внесении
изменений и дополнений в Устав Сладковского сельского поселения и назначении

публичных слушаний по обсувдению проекта

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 16 Устава
Сладковского сельского поселения, руководствуясь Положением «О публичных слушаниях на
территории Сладковского сельского поселения», утвержденным Решением Думы Сладковского
сельского поселения от 27.02.2015 № 134-БПА, Дума Сладковского сельского поселения

РЕШИЛА:
1. Принять проект решения “О внесении изменений и дополнений в Устав Сладковского

сельского поселения” (прилагается) и вынести его на публичные слушания.
2. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения Думы Сладковского

сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Сладковского сельского
поселения» на 14 марта 2018 года.

3. Провести публичные слушания 14 марта 2018 года в 17 часов 00 минут по адресу: село
Сладковское, ул. Ленина, д. 13 а (актовый зал администрации Сладковского сельского
поселения).

4. Организацию проведения публичных слушании возложить на Думу Сладковского
сельского поселения.

5. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний
(прилагается).

6. Заявки на участие в публичных слушаниях, предложения и рекомендации по проекту
решения Думы Сладковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в
Устав Сладковского сельского поселения» принимаются в рабочие дни с 09.00 до 17.00 часов
(по пятницам - с 09.00 до 16.00 час.) до 13.03.2018 года по адресу с. Сладковское,ул. Ленина,
д. 13 а, кабинет № 11 (Дума Сладковского сельского поселения).

7. Опубликовать настоящее Решение, а также Порядок учета предложений по проектам
решений Думы Сладковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в
Устав Сладковского сельского поселения» и участия граждан в их обсуждении» в печатном
средстве массовой информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселения
«Информационный вестник», а также разместить на официальном сайте Сладковского сельского
поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (сладковское.рф).

8. К о н тр ^ щ ^ ^ щ л н ен и ем  настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по
безопасно •VV-̂ O 6 с  к

Сладковского
ского поселения

Л.П.Фефелова

Приложение
к решению Думы
Сладковского сельского
поселения №47 от 31.01.2018f

СОСТАВ
организационного комитета по организации проведению публичных слушаний

1. Незаконнорожденных Алексей Николаевич - заместитель тавы  администрации
Сладковского сельского поселения;

2. Хворова Татьяна Петровна - инспектор по работе с населением администрации
Сладковского сельского поселения;

3. Потапова Вера Александровна - председатель Думы Сладковского сельского поселения;
4. Новикова Надежда Анатольевна - зам ест иет ель председателя Думы Сладковского

сельского поселения;
5. Лавров Андрей Иванович - депутат Думы Сладковского сельского поселения,

заместитель председателя постоянной комиссии по экономической политике и муниципальной
собственности.

Приложение
к решению Думы

от 31.01.2018 №47

Дума
Сладковскош сельского поселения

Слободо-Туринского муниципального района
Свердловской области

четвертого созыва
РЕТТТКНИЕ ПРОЕКТ

0г00.00.2018 № 00-НПА с. Сладковское

О внесении изменений и дополнений в Устав
Сладковского сельского поселения

В связи с принятием Федеральных законов от 30.10.2017 № 299-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 29.12.2017 № 455-
ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации», от 29.12.2017 № 463-ФЭ «О внесении
изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
руководствуясь статьей 22 Устава Сладковского сельского поселения, Дума Сладковского
сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Сладковского сельского поселения, утвержденный Решением Думы
Сладковского сельского поселения от 22.12.2005 № 5 (в редакции Решения Думы
Сладковского сельского поселения от 30.11.2017 № 23-НПА), следующие изменения:

1.1. Подпункт 19 пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«19) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление

контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в
соответствии с указанными правилами».

1.2. Наименование статьи «Статья 16. Публичные слушания» изложить в следующей
редакции:

«Статья 16. Публичные слушания, общественные обсуждения».
1.3. Подпункт 3 пункта 3 статьи 16 признать утратившим силу.
1.4. Подпункт 5 пункта 3 статьи 16 признать утратившим силу.
1.5. Подпункт 7 пункта 3 статьи 16 признать утратившим силу.
1.6. Подпункт 8 пункта 3 статьи 16 признать утратившим силу.
1.7. Подпункт 9 пункта 3 статьи 16 признать утратившим силу.
1.8. Подпункт 9.1 пункта 3 статьи 16 признать утратившим силу.
1.9. Подпункт 11.1 пункта 3 статьи 16 признать утратившим силу.
1.10. Пункт 3 статьи 16 дополнить подпунктом 11.2) следующего содержания:
«11.2)проект стратегии социально-экономического развития поселения».
1.11. Пункт 6 статьи 16 изложить в следующей редакции:

Г
ГТ

Т:

 Г «6. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки,
проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил
благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из
указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на
условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального
строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства,
вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов
капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии
утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения
или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется
нормативным правовым актом Думы поселения с учетом положений законодательства о
градостроительной деятельности».

1.12. Подпункт 4 пункта 2 статьи 22 изложить в следующей редакции:
«4) утверждение стратегии социально-экономического развития поселения».
1.13. Пункт 2 статьи 22 дополнить подпунктом 14) следующего содержания:
«14)утверждение правил благоустройства территории поселения».
1.14. Подпункт 5 пункта 10 статьи 26 изложить в следующей редакции:
«5) организует работу по разработке проекта местного бюджета, проекта стратегии

социально-экономического развития поселения».
1.15. Подпункт 7 пункта 10 статьи 26 изложить в следующей редакции:
«7) представляет на утверждение Думе поселения проект стратегии социально-

экономического развития поселения»
1.16. Подпункт 2 пункта 1 статьи 29 изложить в следующей редакции:
«2) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние

экономики и социальной сферы поселения, и предоставление указанных данных органам
государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации».

2. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию в Главное
управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области для
государственной регистрации изменений в Устав Сладковского сельского поселения.

3. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой информации
Думы и Администрации Сладковского сельского поселения «Информационный вестник» и
обнародовать путем размещения на официальном сайте Сладковского сельского поселения
(сладковское.рф) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет после его
государственной регистрации.

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию по безопасности

и местному самоуправлению.

Председатель Думы
Сладковского сельского поселения

Глава Сладковского
сельского поселения

/В.А. Потапова /Л.П. Фефелова